
PROTOKÓŁ  NR XVII/12
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu  30 października    2012 r. w sali narad Urzędu Gminy Poświętne

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W  posiedzeniu  udział  wzięli  radni,   pracownicy  Urzędu  Gminy  i  zaproszeni  goście  wg 
załączonych listy obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XVII  sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  w  sesji 
uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i 
podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z XVI sesji Rady Gminy jest wyłożony na 
stoliku.   Jeżeli  do  końca  sesji  nie  zostaną  wniesione  uwagi,  uznamy,  że  protokół  został 
przyjęty bez zastrzeżeń.

Następnie  przewodniczący  przypomniał,  że  proponowany  porządek  obrad  został 
radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są 
wnioski o zmiany w  porządku obrad.
Wójt zgłosił zmiany: Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o rozpatrzenie 
 w punkcie 10 przyjąć dodatkowy temat . Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na rok  lata 2012-2016. a treści - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2010 r. rozpatrzyć jako punkt 18
w punkcie 13  punkt  15 proponowanego porządku obrad o treści: -  Podjęcie uchwały w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne.

             Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku.
Zwrócił się do radnych z pytaniem,
- Kto jest za wprowadzeniem  do porządku obrad   zgłoszonego przez Wójta Gminy 
wniosku o rozpatrzenie w punkcie 10 przyjąć dodatkowy temat . Podjęcie uchwały w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok  lata 2012-2016. a treści - Podjęcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. rozpatrzyć jako punkt 18
w punkcie 13  punkt  15 proponowanego porządku obrad o treści: -  Podjęcie uchwały w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne.
- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało radnych 13 za, co oznacza,  że Rada Gminy jednogłośnie rozszerzyła i zmieniła 
kolejność porządek obrad   
          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się 
do Radnych o przegłosowanie  całego porządku.
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /13 za/ przyjęła następujący porządek 
obrad:
1.  Otwarcie obrad XVII sesji Rady Gminy.
2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Informacja o analizie oświadczeń majątkowych.
4.  Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Poświętne na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
5.  Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Poświętne na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
6.  Podjecie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2013 rok.
7.  Informacja  w sprawie  średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2012 r., przyjmowanej do 
wymiaru podatku leśnego na 2013 r. 



8.  Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
2013 rok. 

9.  Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków 
transportowych na 2013 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na   lata 2012-
2016.

11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Poświętne.

12. Przedstawienie informacji w sprawie nowych obowiązków gminy wynikających ze 
zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

13.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie 
Gminy Poświętne.

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający  się  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie  ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 
także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Poświętne.

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Poświętne.

16.   Podjęcie  uchwały  .w sprawie  postanowienia  o odbieraniu  odpadów komunalnych od 
właścicieli  nieruchomości,  na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.

17.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Rocznego  Programu  współpracy  Gminy 
Poświętne  z  organizacjami  pozarządowymi,  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2013 rok.

18.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2012 rok
19. Informacja w sprawie inwestycji Oświatowych w 2012 r.
20.  Podsumowanie projektu pn.  p.n.  "Nasza gmina w fotografii:  warsztaty fotograficzno - 

dziennikarskie  dla młodzieży z gminy Poświętne”.
21. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

   Wobec tego, że zrealizowany został pkt.1 i pkt.2  porządku obrad przechodzimy obecnie do 
punktu 3 porządku obrad.
Ad.3.  Informacja o analizie oświadczeń majątkowych.
Tadeusz  Wiśniewolski  przedstawił  informację  Przewodniczącego  Rady  Gminy  z  analizy 
oświadczeń  radnych  oraz   informację  Wójta  Gminy   z  analizy  oświadczeń  majątkowych 
pracowników.                                                                     /informacje w załączeniu/
Przewodniczący  Rady Gminy  poinformował  Radę,  iż  Wójt  Gminy oraz  Przewodniczący 
Rady  złożyli  swoje  oświadczenia  majątkowe  Wojewodzie  i  ich  analizę  przeprowadza 
Wojewoda następnie zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionej 
informacji.
           Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji,  oznacza to, że 
informacja została przyjęta przez radnych. 

Ad.4.  Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Poświętne na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym.
Temat przedstawiła Pani Irena Kęska Kierownik USC. Przedstawiła projekt uchwały w tej 

sprawie.



Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XVII/97/12
w sprawie podziału Gminy Poświętne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Ad.5.  Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Poświętne na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.
Temat przedstawiła Pani Irena Kęska Kierownik USC. Przedstawiła projekt uchwały w tej 

sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XVII/98/12
w sprawie podziału Gminy Poświętne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Ad.6.  Podjecie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na 2013 rok.

Wójt Gminy Witold Łapiński poinformował Radę Gminy, że średnia cena skupu żyta za 
okres  trzech  kwartałów  2012  r.  ogłoszona  Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października  2012 wyniosła 75,86 zł za 1 dt. Wójt Gminy złożył 
wniosek   o  obniżanie średniej ceny skupu żyta  do 63 zł. za 1 dt.

Radny Ryszard Szymborski  zaproponował przyjcie ceny żyta w wysokości 60 zł za 1 
dt..  Po krótkiej dyskusji Wójt Witold Łapiński obniżył swoja propozycję  do 61 zł. za 1 dt..

Radny Ryszard Szymborski wycofał wniosek o obniżenie ceny żyta do 60 zł. za 1 dt.
Przewodniczący Rady Tadeusz Kamiński stwierdził iż, wobec wycofania wniosku przez 

Radnego  Szymborskiego  poprosił  Panią  Wiktorię  Kazimierską  o  przedstawienie  projektu 
uchwały z obniżaną średnią ceną żyta  w wysokości 61 zł. za 1 dt.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XVII/99/12 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 

rok.

Ad.7.  Informacja  w sprawie  średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2012 
r., przyjmowanej do wymiaru podatku leśnego na 2013 r. 

Wójt Gminy Witold Łapiński poinformował Radę Gminy, że średnia cena sprzedaży 
drewna, obliczona  według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze 
trzy kwartały 2012 ogłoszona Komunikatem Prezesa  Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 19 października 2012r.roku wynosi 186.42 zł. za 1 m 3 . Wójt Gminy złożył wniosek  o 
nie  obniżaniu średniej ceny sprzedaży drewna.

 Po  krótkiej  dyskusji  w   zarządzonym  przez  Przewodniczącego  głosowaniu 
jednogłośnie  (  13 głosami)   Rada Gminy odstąpiła  od podejmowania  uchwały w sprawie 
obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna,  co oznacza, że podstawą do naliczania podatku 
leśnego na 2013 rok na obszarze Gminy Poświętne będzie stawka średniej ceny drewna  w 
wysokości  186,42  zł.  za  1  m3 ustalona  Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2012r. 

Ad.8.  Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2013 rok. 



Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/100/12
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok. 

Ad.9.  Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków 
transportowych na 2013 rok. 
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/101/12
w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych na 2013 

rok.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 
lata 2012-2016.
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/102/12
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok  lata 2012-2016.

Ad.11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy 
Poświętne.
Temat  przedstawił  Jarosław  Kazimierz  Łapiński  Radca  Prawny.  Przedstawił  projekt 

uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/103/12
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze 

świetlic wiejskich na terenie gminy Poświętne.

Ad.12. Przedstawienie informacji w sprawie nowych obowiązków gminy wynikających 
ze zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Informację przedstawił Jarosław Łapiński Radca Prawny ./ Informacja w załączeniu/

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Poświętne.
 Temat  przedstawiła  Anna  Roszkowska  Inspektor  d/s  gospodarowania  odpadami 

komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/104/12
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne.

Ad.14.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
na terenie Gminy Poświętne.



Temat  przedstawiła  Anna  Roszkowska  Inspektor  d/s  gospodarowania  odpadami 
komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/105/12
w  sprawie  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami  oraz  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Poświętne.

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca  ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Poświętne.
Temat  przedstawiła  Anna  Roszkowska  Inspektor  d/s  gospodarowania  odpadami 

komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/106/12
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca  ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia  na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Poświętne.

Ad.16.  Podjęcie uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli  nieruchomości,  na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.
Temat  przedstawiła  Anna  Roszkowska  Inspektor  d/s  gospodarowania  odpadami 

komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/107/12
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Ad.17.  Podjęcie  uchwały  w sprawie uchwalenia  „Rocznego Programu współpracy Gminy 
Poświętne  z  organizacjami  pozarządowymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2013 rok.
Temat przedstawił Tadeusz Wiśniewolski  Inspektor d/s  obsługi rady. Przedstawił projekt 

uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XVII/108/12
w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami 

pozarządowymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok.

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2012 rok
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy. 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła



UCHWAŁĘ NR XVII/109/12
w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2012 rok.          / w załączeniu/
Ad.19. Informacja w sprawie inwestycji Oświatowych w 2012 r.
Po  przejechaniu  autokarem  do  Zespołu  Szkół  w  Poświętnem  Pani  Bożena  Brzozowska 
Dyrektor  Zespołu  Szkół  zapoznał  z  prowadzonymi  remontami  w  kompleksie  Budynków 
Zespołu Szkół w Poświętnem. /Informacja w załączeniu/

Ad.20. Podsumowanie projektu pn. p.n. "Nasza gmina w fotografii: warsztaty fotograficzno - 
dziennikarskie  dla młodzieży z gminy Poświętne”

W  sali  przy  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Poświętnem,  młodzież  uczestnicząca  w 
projekcie przedstawiła przebieg warsztatów w formie multimedialnej. Ponadto wszystkim 
Radnym zostały wręczone upominki t.j Informator Turystyczny Gminy Poświętne, który 
został  wydany w ramach projektu oraz kubki  promocyjne z fotografiami  wykonanymi 
podczas  warsztatów.  Ponadto  wszyscy  zebrani   na  podsumowaniu  obejrzeli  wystawę 
fotografii wykonanych przez uczestników projektu przedstawiającą walory przyrodnicze 
Gminy  Poświętne.  Wójt  Gminy  Witold  Łapiński  podziękował  opiekunom projektu  za 
kreatywność i promocję Gminy Poświętne. 

/ informator w załączeniu/
Ad.21. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Przewodniczący rady zapoznał  radnych z wnioskiem Wójta  Gminy w sprawie  zaliczenia 
dróg  do  kategorii  dróg gminnych.  /  wniosek w załączeniu/  Radni  jednogłośnie  tj.  13 
głosami  za  pozytywnie  zaopiniowali  powyższy  wniosek,  upoważnili  Wójta  do 
wystąpienia w powyższej sprawie do Zarządu Powiatu Białostockiego oraz  wyznaczyli 
21 – dniowy termin na zgłoszenie przez Zarząd Powiatu o opinii w powyższej sprawie. 

       W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1315  Przewodniczący Rady 
zamknął XVII - tą sesję Rady Gminy Poświętne.

          Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                             Tadeusz Kamiński
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